



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2017 г. № 12

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 31.12.2010 № 648 «О порядке включения в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Сахалинской области для назначения пенсии за выслугу лет или ежемесячной доплаты к государственной пенсии отдельных иных периодов службы (работы)»**

В соответствии с Законом Сахалинской области от 28.06.2010 № 55-30 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Сахалинской области, и государственных гражданских служащих Сахалинской области» Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 31.12.2010 № 648 «О порядке включения в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Сахалинской области для назначения пенсии за выслугу лет или ежемесячной доплаты к государственной пенсии отдельных иных периодов службы (работы)» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 16.11.2011 № 475, от 25.04.2012 № 192, от 16.08.2013 № 463, от 04.03.2016 № 99 (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «иных периодов службы (работы)» заменить словами «периодов работы (службы)».

1.2. В пункте 1 слова и цифры «отдельных иных периодов службы (рабо-

ты), предусмотренных частью 3 статьи 2» заменить словами и цифрами «периодов работы (службы) на отдельных должностях, предусмотренных пунктом 17 части 1 статьи 2».

1.3. В пункте 2:

1.3.1. слова «отдельных иных периодов службы (работы)» заменить словами «периодов работы (службы) на отдельных должностях»;

1.3.2. слова «и утвердить ее персональный состав (прилагается)» исключить.

2. Внести изменения в Порядок включения в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Сахалинской области для назначения пенсии за выслугу лет или ежемесячной доплаты к государственной пенсии отдельных иных периодов службы (работы), утвержденный постановлением, следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «отдельных иных периодов службы (работы)» заменить словами и цифрами «периодов работы (службы) на отдельных должностях, предусмотренных пунктом 17 части 1 статьи 2 Закона Сахалинской области от 28.06.2010 № 55-30 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Сахалинской области, и государственных гражданских служащих Сахалинской области»».

2.2. В пункте 1:

2.2.1. слова «Иные периоды службы (работы)» заменить словами «Периоды работы (службы)»;

2.2.2. слова и цифры «предусмотренные частью 3 статьи 2» заменить словами и цифрами «указанных в пункте 17 части 1 статьи 2».

2.3. В пункте 2:

2.3.1. слова «гражданских служащих» дополнить словами «Сахалинской области»;

2.3.2. слова «отдельных иных периодов службы (работы)» заменить словами «периодов работы (службы) на отдельных должностях».

2.4. В пункте 3 слова «аппарата Губернатора и» исключить.

2.5. В пункте 4:

2.5.1. слова «на основе» дополнить словами «поданного в агентство по труду и занятости населения Сахалинской области»;

2.5.2. слова и цифры «иных периодов службы (работы), предусмотренных частью 3 статьи 2» заменить словами и цифрами «периодов работы (службы) на отдельных должностях, предусмотренных пунктом 17 части 1 статьи 2».

2.6. В пункте 5:

2.6.1. слова и цифры «части 3 статьи 2» заменить словами и цифрами «пункте 17 части 1 статьи 2»;

2.6.2. слова «периоды службы (работы)» заменить словами «периоды работы (службы)»;

2.6.3. слово «приказа» заменить словами «правового акта».

2.7. В пункте 8 слова «службы (работы)» заменить словами «работы (службы)».

2.8. В пункте 11 слова и цифры «иных периодов службы (работы), указанных в части 3 статьи 2» заменить словами и цифрами «периодов работы (службы) на отдельных должностях, указанных в пункте 17 части 1 статьи 2».

2.9. В пункте 12 слова и цифры «иных периодов службы (работы), указанных в части 3 статьи 2» заменить словами и цифрами «периодов работы (службы) на отдельных должностях, указанных в пункте 17 части 1 статьи 2».

3 Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации».

Исполняющий обязанности председателя  
Правительства Сахалинской области



Д.В.Нестеров